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	Material: 540.000,00 SEK
	Personal: 326.699,45 SEK
	Administration: 97.350,27 SEK
	Utgifter totalt: 1.025.534,12 SEK
	Ort och datum: April 2023
	Namnförtydligande: Isabella Frederikke Øllgaard
	Adress: Høffdingsvej 36
	Postadress och land: 2500 Valby
	Telefon och fax inklusive landskod: +45 22391272
	Namnförtydligande_2: Ida Fabricius Bruun
	Organisation_2: Alkohol & Samfund
	Adress_2: Høffdingsvej 36
	Postadress och land_2: 2500 Valby
	Telefon och fax inklusive landskod_2: +45 35293090
	Projektnamn: Diarienummer 2021-024, Patientoplevet kvalitet af offentligt finansieret alkoholbehandling, April 2021-december 2022
	Organisation: Alkohol & Samfund, 33930046
	Syfte och Mål: Formålet med projektet var at undersøge, hvordan patienter i den offentligt finansierede alkoholbehandling oplever kvaliteten af behandlingen, med henblik på at hjælpe flere borgere til bedre alkoholbehandling.  Det er Alkohol & Samfunds ønske  at afdække patientoplevet kvalitet i  alkoholbehandlingen, da patientperspektivet kan kvalificere og supplere Sundhedsstyrelsens servicetjeks fokus på organisatorisk og klinisk kvalitet. Det kan Alkohol & Samfund bruge til opinionsdannelse og til at servicere og udvikle tiltag til alkoholbehandlingerne.I projektet har vi ikke ændret meget fra de oprindelige mål, bortset fra titlen der afspejler at vi er blevet klogere. I stedet for at kalde projektet patientoplevet kvalitet, har vi lyttet til vores projekts følgegruppe og valgt at kalde projektet Brugeroplevet kvalitet i offentligt finansieret alkoholbehandling. Både for at målgruppen af brugere og den sekundære målgruppe af alkoholbehandlere bedre kan spejle sig i projektet.  
	Tänkta aktiviteter: 2021  2. kvartal (april-juni)Følgegruppe sammensættes og mødes. Valg af endeligt studiedesign i samarbejde med Enheden for Klinisk alkoholforskning. Udarbejde litteraturgennemgangUdarbejdelse af spørgeskemaUdarbejdelse af interviewguideKontakte informanter og engagere samarbejdspartnereDataindsamling startes.3. kvartal (juli-september):Dataindsamling færdiggøresAnalyse og databehandling:- Analysere kvantitative data- Analysere kvalitative dataSende hovedfund til bidragydere og informanter for at engagere i videre arbejde  Følgegruppemøde med drøftelse af foreløbige resultater 4. kvartal (oktober-december)Rapport udfærdigesKommunikere fund til relevante landsdækkende interessenter med henblik på at skabe opmærksomhed på rapportenAlkohol & Samfunds presseindsats Materiale til alkoholbehandlingerUdvikling af nye projekter på baggrund af fund Afsluttende evalueringsrapport til SAFF(I 1. kvartal 2022 bliver rapporten præsenteret på Den Nationale Alkoholkonference)
	Aktiviteter: 20.984,40 SEK
	Förväntat resultat: En grundig undersøgelse af patientoplevet kvalitet kan give helt ny viden, der kan supplere eksisterende undersøgelser om klinisk og organisatorisk kvalitet i alkoholbehandlingen og give et helhedsorienteret indblik i hvordan kvaliteten i alkoholbehandlingen ser ud anno 2021. Patientoplevet kvalitet kan dermed give konstruktive input til fremtidige indsatser, som kan hjælpe med at få flere mennesker med alkoholproblemer i alkoholbehandling. Med dette 1-årige projekt forventer Alkohol & Samfund:1) At afdække patientoplevet kvalitet i alkoholbehandlingen.2) At få indblik i forbedringspotentialer for alkoholbehandlingen - hvor oplever patienter mangler?3) På baggrund af undersøgelsen kan Alkohol & Samfund være med til at sætte dagsordenen for indretningen af det nære sundhedsvæsen og give nye perspektiver på kvaliteten og kvalificere misbrugsbehandlingen i forlængelse af Serviceeftersynet fra Sundhedsstyrelsen. 4) Ved at få indblik i lægmandsoplevelser fra behandlingsforløb, kan behandlingsstederne forbedre behandlingsforløbene, styrke rekruttering, effekt og fastholdelse i behandling.
	Resultat: +17.165,88 SEK
	Inte genomfört: 2) Som skrevet ovenfor, lykkedes det os kun delvist at få indblik i forbedringspotentialerne for alkoholbehandlingen. I undersøgelsen har vi ikke kunnet rekruttere utilfredse brugere til interviews, som havde fravalgt behandlingen. Næsten samtlige besvarelser er fra brugere som stadig er i gang med et behandlingsforløb. Deres besvarelser er yderst positive, hvilket gør det svært at få indblik i forbedringspotentialerne.  3) Vi har ikke kunnet sætte dagsordenen for indretningen af det nære sundhedsvæsen med projektet, da der er for mange aktører og en meget politiseret debat. Vi har derfor udelukkende kunnet sætte dagsordenen for vores eget område, omkring kvalitet i alkoholbehandling.4) Vi kan ikke gennemføre behandlingsstedernes opgaver, men arbejder på at give dem indblik og værktøjer der på sigt forbedrer parametrene for rekruttering, indhold, effekt og fastholdelse i behandling.
	Positivt: Undersøgelsen belyser, at der er stor tilfredshed med alkoholbehandlingen for dem, der kommer i gang med et forløb. Deltagerne i undersøgelsen har brugbare ideer til forbedringspotentialer til behandlingen. De resultater og erfaringer kan bruges til at hjælpe alkoholbehandlingerne med at rekruttere flere via fx Alkolinjen. Undersøgelsen og de ekstra materialer vi har kunnet lave, er blevet modtaget positivt af behandlerne og lederne af behandlingsstederne og efterspørges fortsat. Det har været rigtigt positivt at benytte en følgegruppe i projektet med deltagelse fra både behandlere, behandlingsledere og brugere af behandlingen.
	Negativt: Vi har ikke nogle input fra dem, der fravælger behandlingen. Det gør det svært at få indblik i, hvordan de har oplevet forløbet og hvilke kritikker, der ikke kommer med i undersøgelsen - det havde formentlig været de mest værdifulde indsigter i forhold til hvordan vi kunne forbedre behandlingen for dem, den ikke tiltrækker på nuværende tidspunkt. Projektet blev forsinket en del på grund af vores valg af at projektet skulle være et forskningssamarbejde i stedet for blot at hyre en forskningsinstitution til at løse en opgave for os. Her skulle der være nedsat flere milepæle fra starten af projektet, for at sikre tidsplanen.
	Tidsperiod: Januar 2021- December 2022
	Budget aktiviteter: 12.239,17
	Budget material: 493.199,93
	Budget Personal: 225.744,76
	Budget Administration: 
	Budget Utgifter totalt: 771.981,65 SEK
	Budget Resultat: 0 SEK
	Utfall Egen ekonomisk insats: 
	Utfall Annan finansiering: 
	Utfall Inkomster totalt: 1.042.700,00
	Utfall Bidrag fran andra: 542.700,00 SEK
	Utfall Ansokt bidrag: 500.000,00 SEK
	Budget Ansokt bidrag: 500.000,00 SEK
	Budget Bidrag fran andra: 271.981,65 SEK
	Budget Egen ekonomisk insats: 
	Budget Annan finansiering: 
	Budget Inkomster totalt: 771.981,65 SEK
	Budget Ovrigt: 40.797,25 
	Ovrigt: 40.500,00 SEK
	Organisation1: Alkohol & Samfund 
	Genomförda aktiviteter: Samtlige aktiviteter er gennemført. Som en del af presseindsatsen har vi udgivet undersøgelsen på vores hjemmeside og i vores nyhedsbrev. Derudover har Politiken Sundhedsmonitor benyttet rapporten til en tophistorie den 8. december. Samme dag holdt Alkohol & Samfund et topmøde på Christiansborg hvor vi diskuterede vilkår for mennesker med alkoholbehandling. Her blev undersøgelsen præsenteret af professor Anette Søgaard Nielsen fra SDU, som har lavet undersøgelsen. Undersøgelsen blev også præsenteret på Den Nationale Alkoholkonference 2023 den 31. januar. Punktet om udvikling af nye projekter er dog kun delvist gennemført. Alkohol & Samfund har benyttet nærværende projekts resultater til inspiration til nye projekt om at være talerør for mennesker med alkoholproblemer og udvikle et brugerpanel af mennesker med alkoholproblemer og deres pårørende.Se links under øvrig information.
	Uppnått Resultat: Alkohol & Samfund er lykkedes med at 1) afdække den patient/brugeroplevede kvalitet i alkoholbehandlingen anno 2022. 2) delvist at få indblik i forbedringspotentialerne for alkoholbehandlingen.3) Benytte undersøgelsen til at sætte dagsordenen for indretningen af behandlingen for mennesker med alkoholproblemer og give nye perspektiver på kvaliteten af og kvalificeringen af rusmiddelbehandlingen i forlængelse af Serviceeftersynet. 4) Give anbefalinger til behandlingsstederne med henblik på at forbedre rekruttering, behandlingsforløbene, effekt og fastholdelse i behandling. 
	Övrig information: Bemærkninger til budget og regnskab: Vi har efter ansøgning til SAFF modtaget en bevilling fra Helsefonden. Nyt budget er sendt til SAFF ved bevillingens modtagelse i 2021. De bevilligede midler fra Helsefonden indgår i det samlede regnskab.Udgifterne  er omregnet til svenske kroner, men der er forskel i kurs fra januar 2021 til nu. Kurs fra januar 2021 er benyttet for sammenlignelighed med budgettet. Vedhæftet sender jeg det danske endelige regnskab. Bemærk, vi forventer  at den resterende delbevilling fra SAFF bliver væsentligt mindre end det nuværende driftsoverskud pga. kursforskellen. Forskellen bliver dækket af egenfinansiering fra Alkohol & Samfund. 
	E-post_2: info@alkohologsamfund.dk
	E-post: ifo@alkohologsamfund.dk


